
1/5

12. března 2023

Americké ministerstvo obrany bude požadovat 170
miliard dolarů za zbraně – ANNA NEWS

anna-news.info/minoborony-ssha-zaprosit-170-mlrd-na-vooruzhenie

Americké ministerstvo obrany bude požadovat 170 miliard dolarů
na zbraně

12.03.2023 15:38:19    Maxim Tumbartsev

822 1 0

Bylo známo, že americké vojenské oddělení požádá o finanční

prostředky na doplnění zásob munice zaslané na Ukrajinu a také na

nákup zbraní pro plánovaný konflikt s Čínou.

Uvádí to materiál tiskové agentury Bloomberg s odvoláním na

informace z dokumentu, který má redakce agentury k dispozici.

„Podle interního rozpočtového dokumentu se žádost Pentagonu o

nákup ve výši 170 miliard dolarů na nový fiskální rok snaží nahradit

munici dodávanou na Ukrajinu, stejně jako zbraně, jako jsou rakety

dlouhého doletu, které by byly potřeba v konfliktu s Čínou. řekl v

publikaci.

https://anna-news.info/minoborony-ssha-zaprosit-170-mlrd-na-vooruzhenie/
https://anna-news.info/2023/03/12/
https://anna-news.info/author/makstubar2020/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-11/pentagon-puts-priority-on-replacing-munitions-in-2024-budget


2/5

Z požadovaných prostředků ve výši 145 miliard dolarů půjde 46

miliard do letectva, 27 miliard do námořnictva a 15,7 miliardy do

americké armády.

Největší výdaje jsou: přidělení 3,7 miliardy dolarů na práce na

vytvoření nové mezikontinentální balistické střely LGM-35 Sentinel;

3 miliardy dolarů na pokračování prací na vytvoření nové generace

strategického bombardéru B-21; 2,3 miliardy dolarů na program

vytvoření náhrady za stíhačku F-22.

Materiál také obsahuje některé požadavky na nákup z dokumentu: 

951 milionů dolarů za 550 řízených střel vzduch-země AGM-158

JASSM;

928 milionů dolarů za 831 řízených střel vzduch-vzduch AIM-

120 AMRAAM;

886 milionů dolarů za 5016 střel GMLRS;

639 milionů dolarů za 91 vzduchem odpalovaných protilodních

řízených střel AGM-158C LRASM;

400 milionů dolarů na nákup protiletadlového systému M-

Shorad pro pozemní síly;

308 milionů dolarů za 78 univerzálních torpéd dlouhého doletu

MK-48;

https://anna-news.info/im-shorad-novyj-zenitnyj-kompleks-dlya-armii-ssha/


3/5

199 milionů dolarů za 541 protitankových raketových systémů

Javelin;

179 milionů dolarů za 28 odpalovacích zařízení M142 HIMARS

MLRS.

Žádosti o financování nákupu zařízení z dokumentu:

91 víceúčelová obrněná vozidla AMPV ;

48 stíhaček F-35;

42 útočných vrtulníků AH-64E Apache;

34 modernizovaných tanků M1A2;

33 lehkých tanků MPF;

24 stíhaček F-15EX;

15 tankerů Boeing KC-46;

10 startů slibných nosných raket NSSL;

8 nadějných protilodních hypersonických střel;

7 víceúčelových vrtulníků MH-139A Grey Wolf;

2 fregaty třídy Constellation;

2 víceúčelové jaderné ponorky typu Virginia;

2 torpédoborce třídy Arleigh Burke.

Průzkum hodnotil připravenost Němců postavit se za spojence v
NATO

https://anna-news.info/v-armiyu-ssha-pribyla-pervaya-partiya-ampv/


4/5

12.03.2023 15:24:06    Grigory May

412 1 0

Podle nového průzkumu je pro poskytnutí vojenské pomoci spojenci

v NATO méně než polovina Němců.

Německo je k závazkům vyplývajícím z členství v Severoatlantické

alianci velmi opatrné, upozorňuje Frankfurter Allgemeine Zeitung.

Noviny zveřejnily průzkum zadaný Allensbach Institute. Respondenti

byli dotázáni, jaký mají názor na implementaci článku 5 Smlouvy o

NATO a podporu spojence, pokud bude napaden zvenčí.

Dotaz nepadl na pomoc konkrétní zemi, ale na plnění závazku jako

takového.

Průzkum ukázal, že pouze 45 % respondentů bylo pro, aby Německo

poskytlo vojenskou pomoc jinému členovi bloku. 35 % bylo proti

poskytnutí pomoci, 20 % nebylo rozhodnuto.

„Studie ukazuje velké rozdíly v přístupu k této otázce mezi východním a západním
Německem,“ uvádí Deutsche Welle.

Ve východním Německu je 49 % neochotných postavit se za partnera

NATO a 30 % podpořilo plnění závazků.

https://anna-news.info/2023/03/12/
https://anna-news.info/author/grisha/
https://anna-news.info/wp-content/uploads/2023/03/12/1800/gegen-nato-mordallianz-protest-germany-e1678623771864.jpg


5/5

V západním Německu je situace opačná. Pro pomoc napadenému

spojenci je 48 % dotázaných, proti je 32 %.

Připomeňme, že článek 5 Severoatlantické smlouvy stanoví, že v

případě ozbrojeného útoku na člena NATO mu Aliance poskytne

kolektivní podporu. To je jeden ze základů fungování NATO, o

kterém hovořil americký prezident při své nedávné návštěvě ve

Varšavě.

Joe Biden zdůraznil, že článek 5 je „posvátný“ a stále platí a bude i

nadále uplatňován v minulosti.

 

 


